
Smlouva o provádění rehabilitačních služeb 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Poskytovatel:    Mgr. Aleš Houserek 
Se sídlem:     Selské nám. 6/49, 77900 Olomouc 
IČ:     76593797                  
 
a  
 
Objednatel:  Domov Hrubá Voda, p.o. 
se sídlem:  Hrubá Voda 11, 78361 Hlubočky 
IČ:    75004399 
zastoupený:   Marie Kouřilová 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je: 
Provádí bez odborného dohledu v souladu s diagnózou lékaře, případně v souladu s 
doporučeným postupem lékaře a na základě vlastních vyšetření optimální varianty a 
kombinace fyzioterapeutických postupů u pacientů tak, aby bylo dosaženo cíle 
požadovaného lékařem: 

- vyšetření, která jsou nutná pro stanovení dalšího postupu ve fyzioterapii, 
zejména: 

• zjišťování anamnézy,  

• vyšetření postury, pohybového systému,  

• vyšetření jednotlivých tělesných segmentů 

• vyšetření dechových funkcí, a to zejména pomocí manuálních postupů,      
                měření, specifických testů a přístrojových diagnostických metod 
     -     komplexní, cílené a kontrolní kineziologické vyšetření včetně: 

• diagnostiky funkčních poruch pohybového systému 

• diagnostiku bolestivých a spoušťových bodů 

• algeziologické vyšetření 

• škálové hodnocení spasticity a dalších neurologických projevů 

• analýzu běžných aktivit z hlediska fyzioterapie 

• cílené ergonomické vyšetření vzhledem ke stavu pacientů 

• sestavení individuálního fyzioterapeutického krátkodobého a dlouhodobého   
                plánu se znalostí patofyziologie onemocnění, vady nebo poruchy na    
                základě fyzioterapeutické diagnózy 

• interpretaci a korekci funkčních poruch pohybového systému, zejména 
poruch postury, lokomoce, hybnosti pomocí fyzioterapeutických a 
reedukačních metod 

• nácvik k používání kompenzačních a ortopedických pomůcek a přístrojů,  

• nácvik denních činností, soběstačnosti, uzpůsobení rehabilitačních  
pomůcek dle individuálních potřeb pacienta 



• ovlivňování funkce dalších systémů, včetně psychických funkcí  
                prostřednictvím pohybu a dalších fyzioterapeutických metod 

• doporučení kompenzačních pomůcek dle stavu pacienta 

• doporučení ergonomické úpravy bydliště a pracoviště pacientů v rámci  
                prevence poruch pohybového systému 

• edukace pacienta a rodinných příslušníků za účelem udržení nebo 
obnovení pohybových funkcí 

• hodnocení výsledného efektu fyzioterapeutické péče 
 
Aplikuje cvičební metody a léčebné techniky dle absolvovaných certifikovaných 
kurzů. 
Aplikuje dle aktuálního stavu pacienta fyzioterapeutické a kinezioterapeutické  
metody manuální a přístrojové (LTV, elektroléčba, vodoléčba). 

 
 

III. 
Obecné odpovědnosti 

 
Vede zdravotnickou dokumentaci u každého pacienta a další dokumentaci vyplývající 
ze zvláštních právních předpisů, pracuje s informačním systémem zdravotnického 
zařízení. 
Zabraňuje úniku informací o pacientech, včetně informací z databáze počítačů. 
Vykazuje zdravotní péči pro pojišťovny. 
Používá předepsané pracovní oděvy a pomůcky, dbá o jejich čistotu, respektuje 
hygienické normy pro nošení šperků, zabraňuje vzniku specifických poškození zdraví 
při práci, včetně profesionálních infekčních onemocnění. 
Spolupracuje s ostatním zdravotnickým personálem při péči o pacienta. 
Poskytuje před lékařskou první pomoc při stavech ohrožení života, zejména masáž 
srdce, umělé dýchání pomocí přístrojů každému, jestliže by bez této pomoci byl 
ohrožen jeho život nebo vážně ohroženo jeho zdraví a není-li pomoc včas 
dosažitelná obvyklým způsobem a zjišťuje další odbornou péči. 
 

IV. 
Termíny plnění poskytovatelem 

 
 

      Výše uvedené činnosti provádí dle potřeb objednatele. 
 

V. 
Cena a fakturace 

 
Cena za provedení rehabilitačních služeb je sjednána ve výši 600,- Kč za pracovní hodinu 
a jeden kalendářní měsíc. 
 
Poskytovatel vždy vystaví objednateli fakturu dle jím poskytnutých rehabilitačních služeb 
za období jednoho kalendářního měsíce k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci a 
doručí fakturu objednateli k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. 

 
Objednatel se zavazuje uhradit fakturu poskytovatele vždy do 14 dnů ode dne jejího 
vystavení.  



VI. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Obě smluvní strany se dohodly na níže uvedených povinnostech při plnění 

jednotlivých částí předmětu smlouvy podle článku II. 
2. Vedení zdravotnické dokumentace bude vedeno na softwaru objednatele. 
3. Poskytování rehabilitačních služeb bude prováděno v prostorách zdravotnického 
      zařízení objednatele.    
 

 
VI. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 
 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčení o všech údajích a skutečnostech 

týkajících se objednatele. V případě porušení této povinnosti může objednatel 
požadovat náhradu způsobené škody.  

2. Všechny doklady a listiny předané poskytovateli objednatelem zůstávají ve 
vlastnictví objednatele. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. Plnění předmětu smlouvy 
dle této smlouvy bude prováděno od 2. 1. 2024. 

5. Právní poměry touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

6. Tato smlouva se uzavírá od dne 2. 1. 2024 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom. 

 
 
 
 
 

V Olomouci dne:      
 
 
 
 
 Objednatel:       Poskytovatel:  


